UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu,  ngày      tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 10

Trường THPT DTNT Ka Lăng, trường PTDTNT các huyện,

Năm học 2023 - 2024

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 14/2017/QĐ-UBND ngày 09/5/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Kế hoạch số 1572/KH-UBND ngày 28/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 - 2024 trên địa

bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Công văn số 888/SGDĐT-GDTrH-TX&CN ngày 28/4/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường THCS,

THPT, PTDTNT, Trung tâm GDTX-HN tỉnh, Trung tâm GDNN-GDTX các

huyện năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Quyết định số 482/QĐ-SGDĐT ngày 20/7/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc phê duyệt danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 10 Trường

phổ thông Dân tộc Nội trú Tỉnh năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Tờ trình của Trường THPT DTNT Ka Lăng, trường PTDTNT các

huyện về việc đề nghị xét tuyển học sinh vào lớp 10 năm học 2023 - 2024.

Theo đề nghị của Trưởng phòng GDTrH-TX&CN, Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt 894 học sinh trúng tuyển chính thức và 95 học sinh dự

bị vào lớp 10 Trường THPT DTNT Ka Lăng và trường PTDTNT các huyện năm

học 2023 - 2024, trong đó:

- Trường THPT DTNT Ka Lăng: 147 học sinh trúng tuyển chính thức, 20

học sinh dự bị.

- Trường PTDTNT huyện Tam Đường: 106 học sinh trúng tuyển chính

thức, 10 học sinh dự bị.

- Trường PTDTNT huyện Phong Thổ: 105 học sinh trúng tuyển chính

thức, 10 học sinh dự bị.

- Trường DTNT THPT huyện Sìn Hồ: 107 học sinh trúng tuyển chính

thức, 10 học sinh dự bị.

- Trường PTDTNT huyện Tân Uyên: 106 học sinh trúng tuyển chính

thức, 10 học sinh dự bị.

- Trường DTNT THPT huyện Than Uyên: 107 học sinh trúng tuyển chính

thức, 10 học sinh dự bị.

- Trường PTDTNT huyện Mường Tè: 109 học sinh trúng tuyển chính

thức, 15 học sinh dự bị.

- Trường DTNT THPT huyện Nậm Nhùn: 107 học sinh trúng tuyển chính

thức, 10 học sinh dự bị.

 (Có phụ lục danh sách học sinh trúng tuyển chính thức, học sinh dự bị

kèm theo)

 Học sinh dự bị được phê duyệt trúng tuyển chính thức khi Trường THPT

DTNT Ka Lăng, trường PTDTNT các huyện chưa đủ tổng chỉ tiêu giao toàn

trường; học sinh được xét theo Điểm xét tuyển từ cao xuống thấp trong danh

sách dự bị. Trường hợp có từ 02 học sinh trở lên có tổng điểm xét tuyển bằng

nhau thì lựa chọn học sinh theo thứ tự ưu tiên quy định tại Công văn số

888/SGDĐT-GDTrH-TX&CN ngày 28/4/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Điều 2. Trường THPT DTNT Ka Lăng và trường PTDTNT các huyện có

trách nhiệm thông báo học sinh trúng tuyển nhập học đảm bảo thời gian, kế

hoạch năm học.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng, Chánh

Thanh tra, Trưởng phòng Giáo dục trung học - Thường xuyên và Chuyên nghiệp -

Sở Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng Trường THPT DTNT Ka Lăng, trường

PTDTNT các huyện và học sinh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các huyện, thành phố (để biết);

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố (để biết);

- Các trường THPT, PTDTNT;

- TTGDTX-HN tỉnh, TTGDNN-GDTX các huyện;

- Các phòng CM, NV Sở;

- Website Ngành;

- Lưu: VT, GDTrH-TX&CN (LS02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Hồng Phương

		2023-07-26T09:34:14+0700

		2023-07-26T10:34:22+0700

		2023-07-26T10:34:14+0700

		2023-07-26T10:34:14+0700

		2023-07-26T10:34:42+0700